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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCB DEPARTMENT

(TAXES & EXCTSE)

NO.F. l-11(91)-TA)VGST/2020(Part-V) Dated, Agartala, the 3rd December, 2020.

NOTIFICATION
In exercise of ttre powers conferred by section 164 of ttre Tripura State Goods andServices Tax Act, 2ol'7 (Tripura Act No. 9 of 2Ol7), the State Governrnent, on ttre

recornrnendations of the Council, hereby rnakes the follol,ning rules further to arnend the Tripura
State Goods and Services Tax Rrrles,2OT7, narnely:-
1. (1) These rules rnay be called the lfripura State Goods and Serwices Tax (Elewenttr

Arnendrnent) R-ules, 2O2O.
(2) They strall corne into force razith effect frorn the 3O'h day of Septernber,2O2O.

2- In the Tripura State Goods and Services lfa:< R-ules,2Ol7 (hereinafter referred to as the
said rules), in rule 46, aft.er clause (q), tJre follorwing clamse shall be inserted, narnely:-

"(r) Qr.rick Rcsponse code, having ernbedded Inwoice Reference Nurnber (IRN) in it,
in case inwoice has been issued in the rnanner prescribed under sub-rule (4) of rule 48."-

3- In the sa.id rules, in rule 48, in sub-rule (4), the follorwing proviso shall be inserted,
narnely:-

"Prowided tha.t ttre Cornrnissioner rrray, on ttre recornrnendations of the Council, bynotification, exernpt a person or a class of registered persons frorn issuance of invoice
under ttris sub-rule for a specifred period, subject to suctr conditions and restrictions as
rnay be specified in the said notification.".

4. In the said rules, in rule 1384, for sub-rule (2), tl.e follorving sub-rule shall be
substituted, narnely:-

"(2) In case, invoice is issued in the rnanner prescribed under sub-rule (4) of rule 48, t5e
Quick Response (QR.) code hawing an ernbedded Inwoice Reference Nurnber (IRN) in it,rnay be produced electronically, for verification by the proper offrcer in lieu of thephysical copy of such tax invoice.".

By order of the Governor,

Vr"et:D
(flr. Wish:rl l(urnrr, fAS)

Joint Secreta4r'
Gowernrnent of Tripura

Finance Departrnent

Note: The principal rules vrere published in the Tripura Ga:.ette, Extraordinar5r Issue, wide
notification No.F-1-11(9 1)-TA><,/GST/2O17, dated ttre 22"d Jwne,2O17, publistred wide nurnber
206, daled ttre zZnd Jtrne, 2Ol7 and last arnended vide notification No.F. l-l f (91)-
TA)</GST/2O2O(PAIIT), dated the 136 Nowernber, 2O2O, publislred wide ntrnl>er 2266, dated the
t36 Nowemben 2O2O-
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